[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.07.2014
	№ 74

	поселок Щербиновский

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

за первое полугодие 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 3 статьи 5 Положения о бюджетном  процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района, утвержденного решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября             2013 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»               п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2014 года в Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и Контрольно-счетную палату муниципального образования Щербиновский район.
3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2014 года в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от  25.07.2014 № 74
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 за первое полугодие 2014 года

                                                                                    (рублей)
	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	9 224 114,53
	4 316 565,91
	4 907 548,62

	Налоговые и неналоговые доходы
	100 0000000 00 0000 000
	5 367 500,00
	2 390 037,38
	2 977 462,62

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302230 01 0000 110
	881 000,00
	148 963,07
	732 036,93

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 10302240 01 0000 110
	2 600,00
	2 981,15
	-381,15

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302250 01 0000 110
	223 900,00
	225 238,45
	-1 338,45

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 10302260 01 0000 110
	-
	7,23
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010 01 0000 110
	1 565 000,00
	697 176,22
	867 823,78

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 10102030 01 0000 110
	-
	65,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010 01 0000 110
	800 000,00
	753 640,32
	46 359,68

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182 10503020 01 0000 110
	-
	0,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10601030 10 0000 110
	70 000,00
	25 869,90
	44 130,10

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 10606013 10 0000 110
	1 675 000,00
	500 904,87
	1 174 095,13

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10606023 10 0000 110
	25 000,00
	7 183,23
	17 816,7

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	902 11105013 10 0000 120
	95 000,00
	17 540,84
	77 459,16

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	902 11406013 10 0000 430
	30 000,00
	10 467,10
	19 532,90

	Безвозмездные поступления
	992 20000000 00 0000 000
	3 856 614,53
	1 926 528,53
	1 930 086,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	992 20201001 10 0000 151
	3 050 900,00
	1 525 414,00
	1 525 486,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	992 20202999 10 0000 151
	613 900,00
	306 950,00
	306 950,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20203015 10 0000 151
	195 300,00
	97 650,00
	97 650,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20203024 10 0000 151
	3 900,00
	3 900,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	992 21905000 10 0000 151
	-7 385,47
	-7 385,47
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	9 671 274,84
	3 544 674,74
	6 126 600,10

	Общегосударственные вопросы
	992 0100 0000000 000 000
	3 532 784,46
	1 474 294,86
	2 058 489,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992 0102 0000000 000 000
	590 880,00
	203 760,59
	387 119,41

	Заработная плата
	992 0102 5010019 120 211
	453 825,00
	157 194,00
	296 631,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0102 5010019 120 213
	137 055,00
	46 566,59
	90 488,41

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992 0104 0000000 000 000
	2 788 456,66
	1 150 086,47
	1 638 370,19

	Заработная плата
	992 0104 5110019 120 211
	1 647 475,09
	619 197,14
	1 028 277,95

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0104 5110019 120 213
	497 383,77
	176 560,22
	320 823,55

	Услуги связи
	992 0104 5110019 240 221
	72 520,00
	37 037,57
	35 482,43

	Коммунальные услуги
	992 0104 5110019 240 223
	121 192,04
	36 026,10
	85 165,94

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0104 5110019 240 225
	40 200,00
	36 651,00
	3 549,00

	Прочие работы, услуги
	992 0104 5110019 240 226
	148 629,76
	118 893,79
	29 735,97

	Увеличение стоимости основных средств
	992 0104 5110019 240 310
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0104 5110019 240 340
	209 400,00
	117 638,00
	91 762,00

	Прочие расходы
	992 0104 5110019 850 290
	20 256,00
	8 082,65
	12 173,35

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0104 5112019 540 251
	7 500,00
	0,00
	7 500,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0104 5126019 240 340
	3 900,00
	0,00
	3 900,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзор
	992 0106 0000000 000 000
	20 000,00
	20 000,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0106 5212019 540 251
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0106 5312019 540 251
	1 000,00
	1 000,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0106 5322019 540 251
	9 000,00
	9 000,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992 0107 0000000 000 000
	90 447,80
	90 447,80
	0,00

	Прочие расходы
	992 0107 5161039 880 290
	90 447,80
	90 447,80
	0,00

	Резервные фонды
	992 0111 0000000 000 000
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочие расходы
	992 0111 5132059 870 290
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	992 0113 0000000 000 000
	33 000,00
	10 000,00
	23 000,00

	Прочие расходы
	992 0113 5171004 240 290
	26 000,00
	10 000,00
	16 000,00

	Прочие работы, услуги
	992 0113 6011002 240 226
	7 000,00
	0,00
	7 000,00

	Национальная оборона
	992 0200 0000000 000 000
	195 300,00
	64 913,20
	130 386,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992 0203 0000000 000 000
	195 300,00
	64 913,20
	130 386,80

	Заработная плата
	992 0203 5185118 120 211
	150 000,00
	49 972,50
	100 027,50

	Начисления на выплаты по оплате труда
	992 0203 5185118 120 213
	45 300,00
	14 940,70
	30 359,30

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992 0300 0000000 000 000
	215 441,00
	87 268,00
	128 173,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992 0309 0000000 000 000
	210 441,00
	87 268,00
	123 173,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0309 6611014 240 340
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992 0309 6622059 540 251
	205 441,00
	87 268,00
	118 173,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992 0314 0000000 000 000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	992 0314 6631028 240 310
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Национальная экономика
	992 0400 0000000 000 000
	1 149 081,84
	32 914,00
	1 116 167,84

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992 0409 0000000 000 000
	1 107 500,00
	0,00
	1 107 500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0409 6801015 240 225
	1 107 500,00
	0,00
	1 107 500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992 0412 0000000 000 000
	41 581,84
	32 914,00
	8 667,84

	Прочие работы, услуги
	992 0412 6901029 240 226
	41 581,84
	32 914,00
	8 667,84

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992 0500 0000000 000 000
	549 040,00
	359 981,80
	189 058,20

	Благоустройство
	992 0503 0000000 000 000
	549 040,00
	359 981,80
	189 058,2

	Коммунальные услуги
	992 0503 7901032 240 223
	80 000,00
	2 229,94
	77 770,06

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0503 7901033 240 340
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	992 0503 7901034 240 225
	268 853,08
	231 772,56
	37 080,52

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие работы, услуги
	992 0503 7901034 240 226
	20 186,92
	20 186,92
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	992 0503 7901034 240 310
	14 900,00
	14 900,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	992 0503 7901034 240 340
	163 100,00
	90 892,38
	72 207,62

	Образование
	992 0700 0000000 000 000
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992 0707 0000000 000 000
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Прочие работы, услуги
	992 0707 5821025 240 226
	8 800,00
	0,00
	8 800,00

	Прочие работы, услуги
	992 0707 8601064 240 226
	3 200,00
	0,00
	3 200,00

	Культура, кинематография
	992 0800 0000000 000 000
	3 909 919,54
	1 490 936,04
	2 418 983,50

	Культура
	992 0801 0000000 000 000
	3 909 919,54
	1 490 936,04
	2 418 983,50

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	992 0801 5510059 611 241
	3 237 709,54
	1 160 958,75
	2 076 750,79

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	992 0801 5516012 611 241
	613 900,00
	287 166,21
	326 733,79

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	992 0801 5516512 611 241
	32 310,00
	16 811,08
	15 498,92

	Прочие работы, услуги
	992 0801 5531027 240 226
	26 000,00
	26 000,00
	0,00

	Социальная политика
	992 1000 0000000 000 000
	62 708,00
	26 128,15
	36 579,85

	Пенсионное обеспечение
	992 1001 0000000 000 000
	62 708,00
	26 128,15
	36 579,85

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	992 1001 5151038 321 263
	62 708,00
	26 128,15
	36 579,85

	Физическая культура и спорт
	992 1100 00000000 000 000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Физическая культура
	992 1101 0000000 000 000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	992 1101 5721024 240 226
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992 1300 0000000 000 000
	40 000,00
	8 238,69
	31 761,31

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992 1301 0000000 000 000
	40 000,00
	8 238,69
	31 761,31

	1
	2
	3
	4
	5

	Обслуживание внутреннего долга
	992 1301 5221021 730 231
	40 000,00
	8 238,69
	31 761,31

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)

	х
	-447 160,31
	771 891,17
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	447 160,31
	-771 891,17
	1 219 051,48

	     в том числе:

	Изменение остатков средств
	000 01050000 00 0000 000
	447 160,31
	-771 891,17
	1 219 051,48

	увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 000
	-9 224 114,53
	-4 350 404,14
	х

	увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 500
	-9 224 114,53
	-4 350 404,14
	х

	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	992 01050200 00 0000 510
	-9 224 114,53
	-4 350 404,14
	х

	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	992 01050201 10 0000 510
	-9 224 114,53
	-4 350 404,14
	х

	уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000 00 0000 600
	9 671 274,84
	3 578 512,97
	х

	уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01050200 00 0000 610
	9 671 274,84
	3 578 512,97
	х

	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	992 01050201 00 0000 610
	9 671 274,84
	3 578 512,97
	х

	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	992 01050201 10 0000 610
	9 671 274,84
	3 578 512,97
	х

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
                                                                                                                                             Д.А.Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к отчету об исполнении бюджета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

за первое полугодие 2014 года

	ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района за первое полугодие 2014 года

	Наименование показателя
	Уточненные бюджетные назначения
на 2014 год
	Распределено согласно постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	РЗ
	ПР
	Исполнено за первое полугодие

 2014 года

	Резервный фонд
	10 000,00
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	10 000,00
	-
	-
	-
	-

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                      Д.А.Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к отчету об исполнении бюджета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

за первое полугодие 2014 года

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических расходах на их денежное содержание

за первое полугодие 2014 года

	Категория

работников
	Численность

работников

за отчетный период,

 чел.
	Фактически начисленная

заработная плата

работников за отчетный

период, тыс. руб.

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района
	4
	431,0

	Работники муниципальных учреждений Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района
	23
	1054,8

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

PAGE